РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

14 апреля 2014 г. '< г. Карабулак

Судья Карабулакского районного суда Республики Ингушетия Тумгоев М.И.,
при секретаре судебного заседания Картоевой З.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании жалобу главы органа местного самоуправления
«Администрация г. Карабулак» Бариева Мухмада Абдурузаковича на постановление миро-
вого судьи первого судебного участка Республики Ингушетия от 26 февраля 2014 г.,

установил:

глава органа местного самоуправления «Администрация г. Карабулак» (далее АМС г.
Карабулак) Бариева М.А. обратился в суд с жалобой на постановление мирового судьи пер-
вого судебного участка Республики Ингушетия от 26 февраля 2014 г., которым АМС г. Ка-
рабулак признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмот-
ренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначено наказание в виде штрафа в размере 80 000 руб-
лей. _ _

Представитель АМС г. Карабулак по доверенности Халухаева Ф.А-М. доводы жало-
бы поддержала и суду пояснила, что постановлением мирового судьи первого судебного
участка АМС г. Карабулак признана виновной в совершении административного правона-
рушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначено наказание в виде штрафа в
размере 80 000 рублей. Из обжалуемого постановление следует, что постановление об ад-
министративном правонарушении вступило в силу 26 ноября 2013 г. При этом судом не уч-
тено, что постановление Управления Россельхознадзора по РИ о наложении администра-
тивного наказания в виде административного штрафа не было получено вовремя. Наложен-
ньш Управлением Россельхознадзора по РИ административный штраф уплачен в сроки,
предусмотренный КоАП РФ. Административный штрафа не уплачен вовремя из-за отсут-
ствия утвержденных кодов бюджетной классификации и отсутствием доступа к расчетному
счету. Просила отменить постановление мирового судьи первого судебного участка Респуб-
лики Ингушетия от 26 февраля 2014 г., которым АМС г. Карабулак признана виновной в со-
вершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
и назначено наказание в виде штрафа в размере 80 000 рублей.

Представитель Управления Россельхознадзора по РИ по доверенности Ахилъгов М.Б.
в судебном заседании заявил, что доводы жалобы АМС г. Карабулак необоснованны, про-
сил постановление мирового судьи первого судебного участка Республики Ингушетия от 26
февраля 2014 г., которым АМС г. Карабулак признана виновной в совершении администра-
тивного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначено наказание
в виде штрафа в размере 80 000 рублей оставить без изменения, а жалобу без удовлетворе-
ния.

Выслушав пояснения сторон, изучив материалы дела об административном праъопа-
рушении, суд приходит к следующему.

Постановлением мирового судьи первого судебного участка Республики Ингушетия
от 26 февраля 2014 г. АМС г. Карабулак признана виновной в совершении административ-
ного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначено наказание в
виде штрафа в размере 80 000 рублей.

Данное постановление мирового судьи суд считает законным и обоснованным по
следующим основаниям.

Постановлением Управления Россельхознадзора по РИ от 12 ноября 2013 г. АМС г.
Карабулак признана виновной в совершении административного правонарушения, преду-
смотренного ч. 2 ст. 8.6 КоАП РФ, и назначено наказание в виде административного штрафа
в размере 40000 рублей.

/
г

Согласно почтовому уведомлению вышеуказанное постановление поступило в АМС
г. Карабулак 15 ноября 2013 г. и вступило в законную силу 26 ноября 2013 г.

13 января 2014 г. в АМС г. Карабулак поступило уведомление Управления Россель-
хознадзора по РИ о сроке оплаты административного штрафа и о возможном привлечении
лица, не уплатившего в установленный срок сумму административного штрафа, к админи-
стративной ответственности.

Согласно заявке на кассовый расход № 044 от 12 февраля 2014 г. административный
штрафа АМС г. Карабулак оплачен 12 февраля 2014 г., хотя срок уплаты штрафа истек 25
января 2014 г.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть упла-
чен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти
дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную
силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня
истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего
Кодекса.

Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа Е срок, преду-
смотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере
суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо
административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до
пятидесяти часов.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 30.7, '30.8 КоАП РФ, суд

постановление мирового судьи первого судебного участка Республики Ингушетия от
26 февраля 2014 г. о привлечении органа местного самоуправления «Администрация г. Ка-
рабулак» к административной ответственности по ч. 1 ст. .20.25 КоАП РФ оставить без из-
менения, а жалобу органа местного самоуправления «Администрация г. Карабулак» без
удовлетворения.

Решение может быть обжаловано в Верховный Суд Республики Ингушетия в течение
10 дней со дня вручения или получения его копии.

решил:

районного суда т

М.И.Тумгоев

М.И.Тумгоев

М.И.Тумгоев

г.